
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA 
ANEXO XIII–A   

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro     40.960,01       3.441,04           3.441,04          3.441,04 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro     44.650,00       3.733,54           3.733,54          3.733,54 20/03/2021 09/03/2021

Março     50.223,33       4.182,17           4.182,17          4.182,17 20/04/2021 20/04/2021

Abril     51.380,00       4.288,32           4.288,32          4.288,32 20/05/2021 20/05/2021

Maio     51.300,00       4.274,93           4.274,93          4.274,93 20/06/2021 18/06/2021

Junho     52.920,00       4.404,23           4.404,23          4.404,23 20/07/2021 19/07/2021

Julho     53.500,00       4.488,68           4.488,68          4.488,68 20/08/2021 24/08/2021

Agosto     57.126,35       4.731,10           4.731,10          4.731,10 20/09/2021 20/09/2021

Setembro     57.400,00       4.741,43           4.741,43          4.741,43 20/10/2021 29/10/2021

Outubro     55.950,00       4.544,55           4.544,55          4.544,55 20/11/2021 30/11/2021

Novembro     56.950,00       4.678,43           4.678,43          4.678,43 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro     58.025,45       4.813,85           4.813,85          4.813,85 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário                        -                         -   

TOTAL  630.385,14     52.322,27         52.322,27                             -          52.322,27               -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 

 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

IT
O

R
IA

 SA
N

C
H

A
 FE

R
R

E
IR

A
 N

U
N

E
S D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, D

IO
G

O
 C

A
R

L
O

S D
E

 L
IM

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 25db256d-bf4e-401a-bda4-aa854bf6fdcd



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA 

(RGPS) 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro     40.960,01       9.011,18           9.011,18          9.011,18 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro     44.650,00       9.823,00           9.823,00          9.823,00 20/03/2021 09/03/2021

Março     50.223,33     11.049,14         11.049,14                      51,27        10.997,87 20/04/2021 20/04/2021

Abril     51.380,00     11.303,60         11.303,60                    256,35        11.047,25 20/05/2021 20/05/2021

Maio     51.300,00     11.286,00         11.286,00                    358,89        10.927,11 20/06/2021 18/06/2021

Junho     52.920,00     11.642,40         11.642,40                    358,89        11.283,51 20/07/2021 19/07/2021

Julho     53.500,00     11.770,00         11.770,00                    410,16        11.359,84 20/08/2021 24/08/2021

Agosto     57.126,35     12.567,79         12.567,79                    410,16        12.157,63 20/09/2021 20/09/2021

Setembro     57.400,00     12.628,00         12.628,00                    358,89        12.269,11 20/10/2021 29/10/2021

Outubro     55.950,00     12.309,00         12.309,00                    461,43        11.847,57 20/11/2021 30/11/2021

Novembro     56.950,00     12.529,00         12.529,00                    461,43        12.067,57 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro     58.025,45     12.765,60         12.765,60                    461,43        12.304,17 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário                    -                          -                               -                         -   

TOTAL  630.385,14  138.684,71      138.684,71                3.588,90     135.095,81               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 
ANEXO XIII–A   

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      201.496,67       16.105,98         16.105,98    16.105,98 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro      258.580,27       21.094,20         21.094,20    21.094,20 20/03/2021 19/03/2021

Março      329.299,92       26.415,69         26.415,69    26.415,69 20/04/2021 20/04/2021

Abril      385.233,06       29.244,39         29.244,39    29.244,39 20/05/2021 21/05/2021

Maio      362.980,42       29.236,64         29.236,64    29.236,64 20/06/2021 18/06/2021

Junho      371.079,21       26.582,97         26.620,47    26.620,47 20/07/2021 20/07/2021

Julho      363.180,05       27.133,55         27.133,55    27.133,55 20/08/2021 24/08/2021

Agosto      372.290,91       28.799,12         28.799,12    28.799,12 20/09/2021 22/09/2021

Setembro      425.644,31       32.724,82         32.724,82    32.724,82 20/10/2021 01/11/2021

Outubro      400.454,88       30.238,42         30.238,42    30.238,42 20/11/2021 19/11/2021

Novembro      400.565,79       28.948,70         28.948,70    28.948,70 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro      393.831,78       27.117,86         27.117,86    27.117,86 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário                       -                        -                          -                     -   

TOTAL  4.264.637,27     323.642,34      323.679,84                              -    323.679,84               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 
(RGPS) 

 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      201.496,67       44.329,26         44.329,26                              -      44.329,26 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro      258.580,27       56.887,67         56.887,67                     616,94    56.270,73 20/03/2021 19/03/2021

Março      329.299,92       72.445,99         72.445,99                  2.074,13    70.371,86 20/04/2021 20/04/2021

Abril      385.233,06       84.751,30         84.751,30                  3.533,02    81.218,28 20/05/2021 21/05/2021

Maio      362.980,42       79.855,69         79.855,69                  3.379,21    76.476,48 20/06/2021 18/06/2021

Junho      371.079,21       81.637,44         81.747,44                  5.079,21    76.668,23 20/07/2021 20/07/2021

Julho      363.180,05       79.899,61         79.899,61                  7.072,54    72.827,07 20/08/2020 24/08/2021

Agosto      372.290,91       81.904,01         81.904,01                  6.881,75    75.022,26 20/09/2020 22/09/2021

Setembro      425.644,31       93.641,76         93.641,76                  7.398,89    86.242,87 20/10/2020 01/11/2021

Outubro      400.454,88       88.100,08         88.100,08                  5.275,08    82.825,00 20/11/2020 19/11/2021

Novembro      400.565,79       88.124,49         88.124,49                  2.586,83    85.537,66 20/12/2020 10/01/2022

Dezembro      393.831,78       86.643,02         86.643,02                  3.473,66    83.169,36 20/01/2021 10/02/2022

13.º Salário                       -                        -                          -   -                                            -   

TOTAL  4.264.637,27     938.220,32      938.330,32               47.371,26  890.959,06               -   
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